[image: image1.png]

                                     Администрация Орловского сельсовета

                                                 Дзержинского района

                                                  Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                          с. Орловка

29.06.2023 г                                                                                                    № 35-п
О внесении изменений в постановление администрации Орловского сельсовета № 64-п от 05.12.2022 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Орловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края на 2023год.»
С целью приведения нормативного акта в соответствие с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», и постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь ст. 13, 16 Устава Орловского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Орловского сельсовета № 64-п от 05.12.2022 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Орловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края на 2023год.» внести следующие изменения:

1). В разделе 4 Программы таблицу заменить таблицей следующего содержания:
	№
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ожидаемые результаты
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения на официальном сайте Администрации Орловского сельсовета, предусмотренных частью 3 статьи 46 Федерального закона № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле»
	Размещение информации на официальном сайте информации и актуализация сведений по мере необходимости
	Предупреждение нарушения обязательных требований
	Специалист 1 категории Оленикова Н.Ю.

	2.
	Подготовка и опубликование обобщение правоприменительной практики осуществления муниципального жилищного контроля

	До 1 апреля 2024 года
	Предупреждение и снижение количества нарушений обязательных требований
	Заместитель главы Махров Д.В.

	3.
	Выдача предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований
	По мере поступления информации о готовящихся нарушениях или признаках нарушений обязательных требований

	Специалист 1 категории Оленикова Н.Ю

	4.
	Консультирование:

- по телефону (сообщения контролируемым лицам контактных данных контрольного органа, графика его работы, досудебного порядка подачи и рассмотрения жалоб контролируемых лиц)
- по средствам видео-конференц-связи (по вопросам, определенным руководителем контрольного органа)
- на личном приеме
( по вопросам проведения в отношении контролируемого лица профилактических мероприятий, контрольных мероприятий)
- в ходе проведения профилактических визитов, контрольных  мероприятий (по вопросам проведения в отношении контролируемого лица соответствующего мероприятия)
- в ходе публичного обсуждения проекта доклада о правоприменительной практике (по любым вопросам, связанным с соблюдением обязательных требований, установленных законодательством Российской Федерации, осуществлением муниципального контроля)
- при направлении контролируемыми лицами в письменной форме или в форме электронного документа запросов о предоставлении письменных ответов (по любым вопросам, связанным с соблюдением обязательных требований, установленных законодательством Российской Федерации, осуществлением муниципального контроля)

	в часы работы контрольного органа

при наличии технической возможности

в соответствии с графиком работы Администрации

по мере необходимости
ежегодно, до 1 апреля года, следующем за отчетным годом
по мере необходимости

	Предупреждение и снижение количества нарушений обязательных требований
	Специалист 1 категории Оленикова Н.Ю

	5.
	Профилактический визит
	В течение одного года со дня начала осуществления контролируемым лицом деятельности, которая или результаты которой являются объектами муниципального контроля
	Пресечение и предупреждение нарушений обязательных требований
	Специалист 1 категории Оленикова Н.Ю.

	6.
	Размещение и актуализации сведений об осуществлении муниципального контроля в соответствии с методическими рекомендациями
	По мере необходимости, но не позднее 10 рабочих дней после подготовки, обновления сведений
	Доступность сведений об осуществлении муниципального контроля
	Заместитель главы Махров Д.В.

2). П.4 раздела 4 дополнить словами: «при направлении контролируемыми лицами в письменной форме или в форме электронного документа запросов о предоставлении письменных ответов.»
        2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатной издании «Депутатские вести».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагается на специалиста 1 категории Оленикову Н.Ю.
Глава сельсовета                                                          В.Е. Крапивкин